
07:30 - 9:00 Snídaně

9:00 - 9:30 Zahájení Letní školy
PhDr. Mirka
Štěpánková, Ph.D.

9:30 - 10:30
OTEVÍRACÍ PŘEDNÁŠKA 
Tvořivost v psychoterapii a v životě: tvořivost
jako most mezi naší představivostí a realitou

PhDr. Mirka
Štěpánková, Ph.D.

10:45 - 12:15
PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA 
Awareness and Psychological Muscle

Paul Rasmussen, Ph.D.

12:30 - 14:00 Oběd

14:00 - 15:30 HLAVNÍ WORKSHOP

15:30 - 16:30 Přestávka

16:30 - 18:00 VOLITELNÝ WORKSHOP

Lidé jsou důležitější než protokoly Anthea Millar, MA

Trauma a bezpečná práce s tělem Mgr. Dora Lukášová

Reorientace v párové terapii Mgr. Lucie Nováková

„Když nevíme, jak dál…“ ve vztahu už
nechceme být, ale musíme se naučit
SPOLUPRACOVAT, protože jsme rodiče

Bc. Tereza Vránová

Bezpečné klima ve školách – hodnoty, úkoly
pro dospělé

Mgr. Jitka Musilová

18:00 - 20:00 Večeře 

20:00 - 21:30 Večer deskových her

Program 7. 7. 2025
PONDĚLÍ

mansio.cz



07:00 - 08:00
Ranní jóga

Mgr. Lenka
Hermanová

Ranní protažení Vojta Širůček

07:30 - 9:00 Snídaně

9:00 - 10:30
PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA
Sounáležitost a nevhodné chování v období
dospívání a puberty

Mgr. Monika Čuhelová

11:00 - 12:30 HLAVNÍ WORKSHOP

12:30 - 14:00 Oběd

14:00 - 15:30 HLAVNÍ WORKSHOP

15:30 - 16:30 Přestávka

16:30 - 18:00 VOLITELNÝ WORKSHOP

Pohyb a prostor v terapii Mgr. Zuzana Eliášová

Techniky práce s tělem v léčbě traumatu Mgr. Dora Lukášová

Hlasová terapie Mgr. Zuzana Vlčinská

Příběh, jako cesta k porozumění potřeb 
a pocitů u dětí a dospívajících v době
rozpadu rodiny

Bc. Tereza Vránová

Bezpečné klima ve školách – dobří učitelé 
a wellbeing

Mgr. Jitka Musilová

18:00 - 20:00 Večeře

20:00 - 21:30 Večer expresivních terapií

Vytančírna Mgr. Zuzana Eliášová

Hlasová terapie Mgr. Zuzana Vlčinská

Arte dílna Mgr. Alena Chmelíková

Potenciál zážitkově-herních prvků Mgr. Iveta Kaderová

Program 8. 7. 2025
ÚTERÝ

mansio.cz



Program 9. 7. 2025
STŘEDA

7:00 - 8:00

Ranní jóga
Mgr. Lenka
Hermanová

Ranní protažení Vojta Širůček

07:30 - 9:00 Snídaně

9:00 - 10:30
PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA
„Safeguarding Behaviour in Response to
Trauma: an Adlerian Perspective“

Anthea Millar, MA

11:00 - 12:30 HLAVNÍ WORKSHOP

12:30 - 14:00 Oběd

14:00 - 15:30 HLAVNÍ WORKSHOP

15:30 - 16:30 Přestávka

16:30 - 18:00 VOLITELNÝ WORKSHOP

Nástroje na podporu učení I – nejdřív poznej
sebe

Ing. Jiří Piškula

Trauma u dětí
Mgr. Soňa
Procházková

Konfrontace jako terapeutický nástroj
podpory změny

Mgr. Simona Hybšová

Šest denních rutin při práci s rodiči
Mgr. Lenka
Hermanová

Bezpečné klima ve školách – naplňování
psychických potřeb

Mgr. Jitka Musilová

18:00 - 20:00 Večeře

20:00 - 21:30 Zelená pára

mansio.cz



Program 10. 7. 2025
ČTVRTEK

7:00 - 8:00
Ranní jóga

Mgr. Lenka
Hermanová

Ranní protažení Vojta Širůček

07:30 - 9:00 Snídaně

9:00 - 10:30

PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA
Aby mohla být škola místem, kde je možné
zažívat sounáležitost s ostatními, musí se –
někdy trochu a někdy hodně – proměnit její
učitelé a vedení

Mgr. Alexandra
Dobrovolná

11:00 - 12:30 HLAVNÍ WORKSHOP

12:30 - 14:00 Oběd

14:00 - 15:30 HLAVNÍ WORKSHOP

15:30 - 16:30 Přestávka

16:30 - 18:00 VOLITELNÝ WORKSHOP

Nástroje na podporu učení II – budování
důvěry a psychologického bezpečí

Ing. Jiří Piškula

Trauma při práci s dětmi
Mgr. Soňa
Procházková 

Adlerovská psychoterapie ve studiích
účinnosti a efektivity

Mgr. Martin Fűlep

Role rodiče v období dospívání – Jak
podpořit rodiče ve vztahu s dospívajícími

Mgr. Kristýna Bláhová

Životní styl třídy z pohledu dětí a učitelů Mgr. Lucie Plchotová

18:00 - 20:00 Večeře

20:00 - 21:30 Závěrečný večer

mansio.cz



Program 11. 7. 2025
PÁTEK

7:00 - 8:00

Ranní jóga
Mgr. Lenka
Hermanová

Ranní protažení Vojta Širůček

07:30 - 9:00 Snídaně

09:00 - 12:00 HLAVNÍ WORSHOP – ZAKONČENÍ PRÁCE

12:00 - 13:00 Oběd

mansio.cz


